
Licitacoes
Data do aviso de licitagao: 17/03/2020

imr PREFEITBRA D E

J'SOBRAL
X

DetaShes da Licitaÿao

. ssÿ==ssss==s:

Tituloi

Sistema de realizacao: Comprasnet - N® 0352020

Objeto;

Pregao EletronicoModalidade:

(irgiio demandant.: Cretans* Saucle

Realizacao (Horario de
Brasilia):

Abertura das propostas: 01/04/2020 as 09:00

Status:

5SS!S

01/04/2020 as 09:00 t

.

iMummsmmr\.
Em andamento

. .IS03S/20SW;m -V2/.4- -VC

Pub5ica$6es

|Local da Publkifpoii;DIA»GFjePiCPAÿNIAO*

Data da Pubftcacao: .l?/oi/2fl'20 1
"

\ *plbsÿtÿÿIdjÿvisooriieTTAijAO . v “
Local da Pubiicacao: DiARIO OFICIAL DO ESTADO

"

Data da Publicagao: 17/03/2020

Observacao: AVISO DE LICITACAO
Local da Piifolicac/So!*-DIA 0.

Data da Publicans 17/03/2020” . ‘ ,|;«f
Observacdo: AVISO D£ LICITACAO
Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicacao; 17/03/2020
Observagao: AVISO DE LICITACAO

r:zÿÿzÿ8UCACOE5DOEDraL
iOfoservagao; AVISO DE Ir TACAO CQMPRAS NET ‘ "

: :

? l?|Pi
i

v

.

Avisos

Nenhurr! aviso a ser mostrado

Relatdrio gerado em 23 de Margo, 2020 as 08:33h Pagirta1de1



OEUc„X

f IS X'
52, terga-feira, 17 de trrar|E‘c||j'n7DDIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069

ESTADO DO ESPiRiTO SANTO \--~£j
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATfLIO VIVACQUAÿ

AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESEMCIAL N9 S/2020
•

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAl

Processo Licitatorio N» 2020.03.09,001

O Pregoeiro do Municipio de Jati/CE, torna ptiblico para conhecimento de todos
que no dia 31 de Margo de 2020, £s 10h:00min estarS recebendo Envelopes de Proposta
de Pregos e H3bilitagao para a licitagao cujo objeto consiste na Aquisigao de Material
Medico Hospitalar. Maiores informagoes poderao ser obtidas na Prefeitura Municipal das
OShOOmin as 12h00min.

Exclusivo para ME e EPP
A Pregoeira do Fundo Municipal de Sadde de Atilio Vivacqua-ES, torna publico

que realizara a segulnte licitagao: Objeto: Aquisigao de Equipamentos de Informdtica.
Recurso provenlente da Proposta r# 14355640000/1190-01, do Ministerio da Sadde.
Abertura: 31/03/2020 as 13h30min. EditaI no site: www.pmav.es.gov.br,

Atflio Vivacqua-ES, 16 de margo de 2020,
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

AVISO DE DISPENSA DE UCITACAO

Jati-CE, 13 de margo de 2020.
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAo PRESENCtAL W 2020.03.16.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna publico que a
SessSo de Abertura da presente LicitagSo Marcada para o dia 31de margo de 2020, is 09b,
foi ADiADA para o dia 1- de abril de 2020, as 09h, na sala da Comissao de Licitagao,
localizada na Praga Mariano Aires, S/N*, Centro, nesta cidade, recebera propostas para:
Aquisigao de diversos tipos de Equipamentos Permanentes, Aparelhos e Utensflios,
Material de Processamento de Dados, Cama, Mesa e Banho, Material Hospitalar e
Mobiliario em Geral, de interasse da Secretaria Municipal de Saude de Piquet Carneiro.
Modalidade: Pregao Presencial Ns 2020.03.16.01. A documentagao referente ao Edita! e
seus anexos, poder5 ser adquirida no portal do TCE ou junto Comissao de licitagao no
enderego cltado, no hor£r!o de expediente (08h £s llh),

Ato De Dlspensa De instauragSo De Procedimento Llcitatdrio N* 0002/2020
DISPENSA de instauragSo de Procedimento Licitatbrio para Contratagao de

empresa para realizagao de 13 (treze) oficims, com carga horaria de 1hora e 30 mlnutos
cada, com capaddade de atender 25 (vinte e cinco) alunos por turma, com o objetivo de
atender aos usuarios do Programs de Promcgao do Acesso ao Mundo do Trabalho -
ACESSUA5, tendo em vista o Pareccr Juridico N2 005/2020, da Gerente de Assuntos
Juridicos da CPL;

Fundamento Legal: art. 24, Xlil, da Lei 8.66G/93;
Contratado: SESt - SERVIQO SOCIAL DA INDUSTRY, CNPJ.: 03,810.480/0008-10
Valor Global: R$ 94.080,00 (noventa e quatro mil, e oitenta reaisj.
Barra de Sao Francisco - ES, 16 de margo de 2020.
Adenir Gomes de Moura

Piquet Carneiro-CE, 17 de margo de 2020.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIR!

AVISO DE LICITAC&0
PREGAO ELETRflNICO NS 17.02.2-20/SRPE

Secretarlo Municipal de Assistencia Social
Ratifico o Ato de Dlspensa acima, nesta data, para que produza sens juridicos

e legais efeitos.

Barra de Sao Francisco, 16 de margo de 2020.
ALENCAR MARIM

Prefelto
A Prefeitura Municipal de 5antana do Cariri, atraves de seu Pregoeira, torna

pCibtico, que fara realizar licitagao, na modalidade Pregao Eletronico n® 17.02.2-20/SRPE,
cujo objeto 6 a Aquisigao de g&neros allmentfdos destinadcs h merenda escoiar do
Municipio de Santana do Cariri - CE, conforme termo de referenda, Tipo Menor Prego, com
data de abertura marcada para o dia 02/04/2020, as 09:00 horas na sala da Comissao de
Licitagao, situada na Rua Dr Plÿdcfo Cidades Nuvens, s/n, Centro, Santana do Cariri - CE. Os
fnteressados poderao obter informagoes detalbadas no setor da Comissao de Licitagao, em
dias de expediente normal

/

AVISO DE UCITACAO

PREGAO ELETRdNICO Ns S/2020

1, Slntese do objeto: Aquisigao de g£neros allmentfdos (padarla) destinados aos
diversos setores da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Barra de Sao Francisco,
conforme Termo de Referenda anexo ao Edital..

2. Tipo de licitagao; Pregao Eletrdnlco 000005/2020 - Pregao EletronicoSantana do Cariri-CE, 16 de margo de 2020.
JOAQUIM R18EIRO DE SA BARRETO 000005/2020.

3. Sessao de julgamento das propostas e documentagao: as 09:00 horas do
dla30 de margo de 2020 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de Licitagoes do Brasil) -
www.bii.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP m 35/2020 - SMS

4. Locais para informagoes e obtengao do Edital e seus anexos: Portal de
Compras da BLL (Bolsa de Ucltagbes do Brasil) - www.bil.org.br ; sitlo oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de Sao Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.bf; sala da Comissao
Permanente de Licitagao, sito na Alameda Santa Terezinha, 100, Bairro Vila landinha, na
cidade de Barra de Sao Francisco - Estado do Esplrito Santo.

Centra! de Licitagoes. Data de Abertura: 01/04/2020, as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquislgdes de insulinas para tratamento de
pacientes dlabeticos acompanhados pelas uridades de saude da Secretaria Municipal da
Saude. Modalidade: Pregao Eletronico (SRP) 035/2020 - SMS - UASG: 981559 - N§

COMPRASNET: 0352020. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - IICITACOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Barra de $3o Francisco, 16 de margo de 2020.
EMfDIO MORAES NETTO

Pregoeiro

AVISO D£ LICITACAO

TOIWADA DE PRECOS N? 1/2020Sobral-CE, 16 de margo de 2020.
RICARDO BARROSO CASTELQ BRANCO

Pregoeiro 1. Sfntese do objeto: Contratagao de empress para executar a reforma e
ampliagao da Praga Municipal Senador "Atilio Vivacqua, na sede deste municipio, conforme
Projetos, Ptanilha Orgamentaria, Cronograma Fisico e Memoria de Calculo anexos ao
Edital.

GLOBAL

PREFEIlllRA MllNK'li'AI 111 TARRAFAS

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRdNICO Na 2020.03.12.001S

2. Tipo de licitagao: Tomada de Pregos 000001/2020 - MENOR PREgo

3. Audiÿncia para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da
documentagao e das propostas: as 09:00 horas do dia 02 de abril de 2020.

4. Local para a audiSncia, informagdes e obtengSo do Edital e seus anexos:
Comlss§o Permanente de UcltagSo, sito na Rua Desembargador Danton Bastos, 03,
Centro, na cidade de Barra de S3o Francisco - Estado do Espirito Santo,

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna publico que far3 realizar licitagao,

na modalidade Pregao Eletronico, autuada sob o nfi 2020.03.12.001S cujo objeto e

Aquisigao de medicamentos, material Medico-Hospitalar, Soros e Material Odontologico,

para suprir as necessidades da Unidade Mists de Saude Nossa Senhora das Angustias

e Unidades Bÿsicas de Saude (PSF) do Munidpio de Tarrafas durante o exercfcio

financelro de 2020, sob a responsabilidade da Secretaria de Saude. Sendo o

Cadastramento das Propostas a partir do dia 18/03/2020 as OShsOOmin ate 01/04/2020
as 07bs30min. Abertura das Propostas dia 01/04/2020 as 08hs00mln, e a fase de
disputa de lance no dia 01/04/2020 as 09hs00min. O Edita! estar4 disponlvel, no

horario de atendimento ao publico de 08:00 Ss 12;00h, no site
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licltagdes da Bolsa de Licitagoes e
Leiloes, no site bll.org.br, para verificagao de jnformagao e alteragSes posteriores,

informagoes pelo fone: 0**88 - 3549 1020, ou no enderego h Rua Sao Jose, ns 270,

Centro.

O Barra de Sao Francisco, 16 de margo de 2020.
EMfDIO MORAES NETTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PREGOS N« 1/2020

1. Slntese do objeto: Contratagao de empresa para executar a reforma e
ampliagao da Praga Municipal Senador "Atilio Vivacqua, na sede deste munidpio, conforme
Projetos, Pianiiha Orgamentaria, Cronograma Fisico e Memdria de CSIculo anexos ao
Edital.

2. Tipo de licitagao: Tomada de Pregos 000001/2020 - MENOR PRE£0

3. Audiencia para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da
documentagao e das propostas: ite 09:00 horas do dia 02 de abril de 2020,

4, Local para a audiencia, informagoes e obtengao do Edital e seus anexos:
Comissao Permanente de Licitagao, sito na Rua Desembargador Danton Bastos, n2 01,
Centro, na cidade de Barra de Sao Francisco - Estado do Espirito Santo.

GLOBAL.

Tarrafas-CE, 16 de margo de 2020
LUIZ ALVES MATIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
Barra de Sao Francisco, 16 de margo de 2020.

EMIDIO MORAES NETTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE HOMOLOGA£AO

TOMADA DE PREGOS N$ 54/2019

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGAO ELETRONICO N* 2020.02.17.1

O Pregoeiro Oficial torna ptiblico, que fora cortclufdo o julgamento final do

Pregao Eletronico n2 2020.02.17.1, sendo o seguinte: Ferreira e Luna Com6rcio e

Servigos LTDA, Vencedora junto aos Lotes 1, 3 e 4. K.M Comÿrcio de Alimentos LTDA,

vencedora junto aos lotes 2 e S, por terem apresentado os melhores pregos, sendo as

mesmas declaradas habllltadas por cumprimento integral &s exigencias do Edital

Convocat6rlo. Snformagbes na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto ns 200, pelo

telefone 188) 3578-1161 ou ainda atraves da plataforma eletronica bll.org.br.

Processo 34,826/2019
0 Municipio de Cariacica, torna pdblico para ampio conhecimento, que 0 Sr.

Secretario Municipal de Obras, HOMOLOGOU a TOMADA DE PREGOS ns 054/2019,
referente a contratagao de empresa especiaiizada para execugao de obras de drenagem
e pavimentag3o na Rua Candrio no bairro Sao Conrado, no munidpio de Cariacica/ES,
que teve como vencedora a empresa TOPOGRAPH 6NGENHARIA LTDA EPP com valor
global de R$ 405.153,85 (quatrocentos e cinco mil, cento e cinquenta e trbs reais e
oitenta e cinco centavos).

Cariacica-ES, 16 de margo de 2020,

EDISON LVRIO
Interino

Umari-CE, 5 de margo de 2020.

DIOGO LIMA CRISP1M

Oocumtjnio asslnado dljjStalmanti cunlunne MP n’ Z.Z0D-2 (!e 24/08/2C0i, ICP
qm.- Inniiul a infraeitnmjfa de Chaws PiJWkas Brasllelm - ICP-OrasH.

153Estfe (iocuinento pode ser verifiestfo no endexfitci elelrfidiciJ
hltp;//www.Jn.(jov.br/aukem<cidDde.html, peb cddlgo 0S302020031'OOIS.ÿ



S' ii . .m iIM
,# ma m
i illff

• -y

ii*iim

|
fa
•I !|
I- &—--.

i Slls

.

if1ii
llli•ÿ•rS

$in*41 m liiK-'
;

rt J” ° ~IT j&'&f
"&3

|;};k

7 •; :

fi:
f ';

!G‘->

7 gj||p|

£*$

:.;:m
::V ,

m1 It-SBS Iplpÿ

_Jlif j7-;j_
_______________

' .- *___

liil
mm

m
p'

s

.3

Lvy1



Wifefa

Ft %
DiARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANOXIIN°054 |FORTALEZA, 17 DEMARÿO DE 2Q2(T < =)?o

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- AVISO DE LICITAGAO-PREGAO PRESENC1AL N° 019/202%- A jpr
Comissao de Licitagao da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma pOblico, pai'a conhecimento dos interessados que no dia 31 de Margo de 202(ffSqx
07h30miii, no Setor de Licitagao da Prefeitura, localizada a Rua: Delta Hoianda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estard reaijzando Licitagao na ModalidadS*tWlCIFLv%>'''
Pregao Presencial N” 019/2020, com o seguinte Objeto: Aquisigao dc medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades dos PSF’s e "
Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Iracema, de acordo com as especificagoes constantes

do Anexoi(Termo de Referenda), parte integrante do Edital. JUST1FICAT1VA: enorme demanda de pacientes que procuram o Hospital Municipal de
Iracema. Estima-se no Valor de R$ 1.122.651,72.0 qual encontra-se na Integra no Setor da Comissao Permanente de Licitagao, no enderego acima citado e
no Site do TCE: https://wwvv-toe.ce.eov.br/. Iracema-CE, 17 de Margo de 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes- Pregoeiro.

•kick kirk kkk

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÿAO DE SERVIGOS-
PREGAO PRESENCIALN° 013/2020-CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema a Rua: Delta Hoianda, N° 19, Centro, Iracema-CE, inscrito
no CNPJ sob oN"07.891.658/0001-80. CONTRATADA: ASP-AUTOMACAO, SERVIGOS EPRODUTOSDEINFORMATICA LTDA, inscritano
CNPJ soboN° 02.288.268/0001-04. OBJETO: Locagaodc sistemas informatizado (Software) de Contabilidadc, Licitagao e para Publicagao c Hospedagcm
de dados a ftm de atender as Lei n° 12.527/11 e Lei n° 131/09 (Portal da Transparency em atendimento a Let de acesso a informagao), junto a Prefeitura
Municipal de Iracema-CE, conforme cspccificagoes do anexoIdeste Edital. PREC/O: ITEM 01 no VALOR MENSAL dc R$ 3.400,00, totalizando o
VALOR GLOBAL de R$ 34.000,00. DATA CONTRATO: 13 de Margo de 2020. DATA DO EXTRATO: 16 de Margo de 2020. Julio Cesar Azevedo
Lima-Secrethrio de Administragao,Plancjamento e Finangas.

*** *** ***
Estado do Cearii - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitagao. O Pregoeiro do Municipio de ltapipoca torna publico que se encontra a

disposigao dos interessados o Editalde Pregao EtetrdnicoN" 20.12.06/PE, cujo objeto 6 Registro de Pregos para futura e eventual aquisigao de recipiente
de gas liquefeito de petroleo - GLP (g£s de cozinha) do tipo PI3 e P45 e recargas, para atender as necessidades das Unidades da Secretaria do Trabalho e

Assistencia Social - SETAS e os seus orgaos vinculados. Data de Cadastramento das Propostas ate o dia 31 de Margo de 2020; Abertura das Propostas no
dia01de Abril de 2020, Its 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 01de Abril dc 2020, apartir das 09h30min. Os liorarios referem-se ao horario
de Brasilia. Referido EDITAL poderd ser adquirido no enderego eletronico: www.iicitacoes-e.com.br e pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.
br, a partir desta publicagao. Itapipoca-CE, 16 de Margo de 2020. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

•kick kick kkie

ESTADO DO CEARA -CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITAGAO-PREGAO ELETRdNICO N* 01.001/2020 PE - A
Pregoeira Oficia! da CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA, localizado na Avenida Monsenhor Gongalo Eufrasio, 412 — Bairro Dep. Grijalva Costa /
Ubajara/CECEP; 62.350-000, tomapvtblico o recebimento daspropostas virtuais no enderejo: www.biI.org.br. ate o dia 1° deAbril de 2020 £s 09:00 (horario
de Brasilia/DF), cujo obietoia CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE ORGANIZACAO E CONVERSAO
DE DOCUMENTOS FISICOS EMDIGITAIS,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPALDE UBAJARA. O referido
Edital podera ser adquirido no sitio Eletrflnico da Camara Municipal de Ubajara emubaiara.ee.gov.br. a partir da data desta publicagao, no horario de 08:00
as 12:00hs expediente ao publico oupelo portal doTCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. ou ainda atraves do site www.bll.org.br.Ubajara/CE, 16 de
margo de 2020. AntSnia Adriana Silva Vieira-Pregoeira.

*•** *** ***
ESTADODO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE CRATEtS-AVISODE ADIAMENTO-PREGAOPRESENCIALN* 008/2020-FG-
O Pregoeiro do Municipio de Crateus comunica aos interessados que por motivos de alteragao do Edital na Modalidade Pregao PresencialN° 008/2020-FG,
cujo OBJETO e a Contratagao de servigos de montagem e desmontagem de tendas e barracas para atender as necessidades das Secretarias de Negocios
Rurais e Desenvoivimento Economico, Turismo e Empreendedorismo do Municipio de Crateds-CE, Sessao que aconteceria em: 17 de Margo de 2020, as
09h, ftca ADIADA para o dia 24 de Margo de 2020, 4s 09h.Mais informagoes no horario de 08h as 12h, no Setor de Licitagoes e no Site: www.tcm.ce.gov.

hr/toe-mnnicipios. Crateus-CE, 16 de Margo de 2020. Jose Isael dos Santos-Pregoeiro Oficial do Municipio.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPALDE MERUOCA - A Comissao Permanente de Licitagao, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, toma publico o EDITALDE TOMADA DE PREGOS N° 1703.01/2020, cujo objeto e a CONSTRUCAO DE FRACAS
NO BAIRRO ALTO NOVO,BAIRRO DA COHAB,NA ENTRADA DA CRUZ DA ROMANA E NO SITIO SAO BENTO, NO MUNICIPIO DE
MERUOCA-CE, que rea!izar-se-6 no dia 02.04.2020, as 09:00 horas. Referido edital podera ser adquirido no enderego acima, no horario de expediente„
publico, das 08:00 as 14:00 horas eno sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meraoca-CE, 17 de margo de 2020. D’Avila de Araujo Vasconcelos - Presidente
da CPL.

n
FSC
nwortteotgi

MiSTO
Papal pfoduzldo
a parttfd« fianlee

F8C'C120031

ao

*** **ÿ* icfck

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmacia - Aviso de Licitagao - Pregao PresencialN"PP-05/2020. Abertura: 01 dc abril de 2020 as 09:00 horas.
Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: Aquisigao de generos aiimenticios (peixe) destinados as familias carentes, para distribuigao no perlodo da Semana
Santa, de interesse da Secretaria de Assistencia e Desenvoivimento Social do Municipio de Palmacia/CE, tudo conforms especificagoes e condigocs contidas
no projeto b&sico/termo de referenda e demais exigencias do edital. Informagoes: Praga 7 de Setembro,N° 635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 12:00h,
ou no site www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva-Pregoeira.

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DELICITAGAO-PREGAO ELETRdNICO (SRP) N“ 035/2020-
SMS-UASG: 981559 -N° COMPRASNET: 0352020-Central de Licitagoes. Data de Abertura: 01/04/2020, 4s 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigoes de insuiinas para tratamento de pacientes diabeticos acompanhados pelas unidades de saude da
Secretaria Municipal da Saude. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE-LICITAGOES) e a Rua Viriato de
Medeiros,N° 1.250, 4’andar Fone: (88) 3677-1157 e I2S4. Sobral-CE,16 de Margo de2020. O Pregoeiro-Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
EXTRATO DE CONTRATO N" 04/2020 - CONTRATANTE:
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT,
CNPJ N" 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: QUEIROZ & NASSER
INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUA LTDA, CNPJ: 10.631.769/0001-
61. OBJETO: Fomecimento de igua adicionada de sais. BASE LEGAL:
Dispensa de LicitagaoN°01/2020, Artigo 24,IncII,Lein° 8.666/93.FORO:
Fortaleza/CE. VIGfiNCIA: 12 meses. VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00.
Fortaleza, 04/03/2020. SIGNATARIOS: Antdnio Gilvan Mendes de
Oliveira, Presidente do IDT e Priscila Raque! D. H. Nasser, Representante
Legal.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de CascaveS - Edital N". 001/2019 - Selegao Publica
da Secretaria de Educagao, Cultuta, Desporto E Juventude Cascavel-CE -
O Secretario de Educagao, Cultura, Desporto e Juventude, toma publico,
para conhecimento dos interessados, a publicagao do Resultado Final
da Selegao para contratagaio de professores e tecnicos na modalidade
temporaria, de que trata o Edital nD001/20I9 datado em 13 de 2019. Fica
determinado que o preenchimento das vagas dar-se-a por cargo e na ordem
de classificagao. Cleiton Pereira da Silva.

$Qtj< :|:**



DIARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano IV - Nn 755, quarta-feira, 18 de mar$o de 202U

-Qfc Uy,W
0ÿ

David Gabriel FerreiraDfartpL
Chefe do Gabinete do Prÿeitp

-14%#:lÿpÿW '

'“IChristianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

:

SECRETARIADO

DavidMachado Bastos
Secret-irio Municipal da Infracstrutuia

Paulo Cesar Lopes Vasconcelos
Secretario Municipal de Servigos Piibiicos

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretdria do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inacio Neto
Secretario do Trabalho e Desenvolviraento Econflmieo

Francisco Erlanio Matoso de Almeida
Secretion da Seguranga e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretario dos Direitos Humanos, Habitagao c Assisttincia Social

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Geta! do Municipio

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria da Ouvidoria, Gestao e Tratisparenda

Ricardo Santos Teixeira
Secretario do Orgamento e Finangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal daEducagao

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude

IgorJose Araujo Rezerra
Secretario da Cultura,Juventude, Esporte e Lazer

GABINETE DO PREFEITO

GABPRKF i

Coordenadoria de Atos e

Publicagoes Oficiais

Run Viriato de Medeiros N“ 1250, Centro
Sobral - Ccara

Fortes: (88) 3677-1175 (88)3677-1174

Piano Oficial do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diarto.sobral.cc.gov.br

art. 3° da Lei n" 1.813, de 18 de dezembro de 2018, publieada no Diario
Oficial do Municipio do mesnio dia, que autoriza o Chefe do Poder
Executivo Municipal a reajustar a Tarifa de Agua e Esgoto praticada no
Municipio de Sobral; CONSIDERANDO as orientagoes dos orgaos
sanitarios para que a populagao evite agiomeragoes, permanegam em suas
residencias, higienizem as maos com agua e sabiio, cuidem da limpeza de
seus objetos e dos ambientes que estao expostos. DECRETA: Art. 1” Fica
concedido o desconto de 10 % (dez por cento) nas faturas das unidades
consumidoras enquadradas na Categoria Residencial, e que riverem urn
consume de ate 20 m3 (vinte metros cubicos), Art. 2° Ficam isentas da
cobranga de tarifa de agua e esgoto as unidades consumidoras enquadradas
na CategoriaResidencial, cujo consume mensal de agua for menorou igual a

20m3 (vinte metros cubicos), cujas familias estejam regularmente
cadastradas nos Programas Sociais do Cioverno e possuem NIS (numcro de
identificagao social)”, ate cessarem os efeitos do Decreto Municipal de
Emergencia 2.371/2020. Art. 3° Ficam suspenses o servigo de corte de
fornecimento de agua das unidades consumidoras enquadradasnaCategoria
Residencial, cujo consunio mensal de agua for menov ou igual a 10m3 (dez
metros cubicos). Art. 4° Este Decreto entrara em vigor na data de sua

publicagao e tera seus efeitos ate o fun da vig&iciado Decreton°. 2371de 16
de margo de 2020. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR,EM 18 DE MARCO DE 2020. Ivo Ferreira
Gomes-PREFEITOMUNICIPALDESOBRAL.

de margo de 2019, quinta-feira, data consagrada ao Padroeiro do Estado do
-.ÿVa - Sao Jose; e CONSIDERANDO ainda o Decreto n° 2,371, de 16 de
~ margo de 2020, que decretou estado de emergencia no ambito do Municipio

de Sobral e estabeieceu medidas para o enfrentamento do coronavirus.
DECRETA:Art. 1°Fica decretado ponto facultativo paratodos os servidores
dos orgaos e entidades daAdministragao Pubiica Municipal durante todo o

expediente dos dias 19 e 20 de margo de 2020. Art. 2° As detenninagoes de

que tratam os arts. I°e2° deste Decreto nao deverao afetar o funcionamento
dos servigos essenciais, tais como: abastecimento de dgua, atendimentos de
urgeucia (SAMU e UPA), o funcionamento do Sistema de Licitagao

pertencente a estrutura organica da Secretaria da Ouvidoria, Gestao e

Transparency, no que se refere aos procedimentos licitatorios designados
para os dias 19 e 20 de mai'90 de 2020, limpeza pubiica, fiscalizagao,
orientagao de transit*) e dos serviqos relacionados as campanltas de sanidade
animal e vegetal executadas polo Municipio de Sobral. Paragrafo Unico. Os
dirigentes maximos dos orgaos e entidades que executant os servigos de que
trata o caput deste artigo disciplinarao 0 regime de escala e/ouplantao a que

se submeterao os servidores das areas mencionadas, objetivando garantir a

nao interrupgao dos services. Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicagSo. Art. 4“ Revogam-se as disposigbes em contrario, PACO
MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
IUNIOR, em 17 de margo de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO
MUNICIPALDESOBRAL.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAOE

TRANSPARENCY
REPUBL1CADO POR INCORRECAO

-xiCRETO N“ 2375, DE 18 DE MARCO DE 2020 - DISPOE SOBRE

READEQUACAO DOS VALORES CONCER.NENTES AS TARIFAS DE
AGUA E ESGOTO NO AMBITO SERVICO AUTONOMO DE AGUA £
ESGOTO DE SOBRAL, TENDO EM VISTA O DECRETO DE
EMERGENCIA N° 2.371 DE 16 DE MARC-0 DE 2020. O PREFEITO
MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuigoes que lhe confere o

inciso,IIeVIIe XVIIT,do art. 66, daLei Organica doMunicipio,combinado
com o art. 30, inciso IV, da Lei Federal n" 11.445, de 05 de janeiro de 2007.
CONSIDERANDO a Lei n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispoe
sobre as medidas para enfrentamento da emergencia de saude pubiica de
importancia intemacional decorrente do Coronavirus responsavel pelo surto

de 2019; CONSIDERANDO 0 Estado de Emergencia em Saude Pubiica de
ImportanciaNacional (ESP1N) decretado peloMinisterio da Saudepormeio
da Portaria n° 188, de 03 de janeiro de 2020, em virtude da disseminagao
global da InfecgaoHumanapelo Coronavirus(Covid-19), conforme decreto

7.616 de 17 de novembro de 2011; CONSIDERANDO a declaragao da
condigao de transmissao pandemica sustentada da infecgao humana pelo
Coronavirus, antinciadapela OrganizagaoMuudial de Saude etn 11de margo

de 2020; CONSIDERANDO a confsrmagao dos primeiros casos da
COVID19 no Estado do Ceani; CONSIDERANDO a Declaragao de
Emergencia em Saude Pubiica de Importancia intemacional pela
Organizagao Mundialda Saude em 30 de janeiro de 2020, em decorrSncia da
Infecgao Humanapelo novo Coronavirus (COVID-19). CONSIDERANDO
o Decreto n° 2.371/2020, que instituiu Estado deEmergencia no Municipio
no ambito do Municipio de Sobral e estabelece medidas para enfrentamento

do novo Coronavirus (covid-19) e a necessidade de se regulamentar o

processo de dispensa de compras publicas e do teletrabalho durante esse

pertodo. CONSIDERANDO as orientagoes dos orgaos sanitarios para que a

populagao evite agiomeragoes, permanegam em suas residencias e tenham
cuidados com a higiene das maos e dos seus objetos CONSIDERANDO o

CENTRALDE LICITAfJOES DAPREFEITURA
DE SOBRAL

(pEXTRATODELICITACAO- PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL

’ -EDITALDOPREGAO ELETRONICO (SRP) N°035/2020 SMS - UASG:
981559 - N" COMPRASNET: 0352020. Aviso de Licitagao - Central de
Liciiagoes. Data de aberlura: 01/04/2020, (is 9h. OBJETO: Registro de
Pregos para fuluras e eventuais aquisigoes de insulinas para tratamento de
padentes diabeticos acompanliados pelas unidades de satide da_Secietaria
Municipal da Saude. Valor do Edital: Gratuito. 1NFORMACOES: Site:
http://lidtacoes.sobral.ce.gov.br e & Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4U
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de margo de 2020.

| RicardoBarrosoCasteloBranco-PREGOEIRO. _
EXTRATODELICITACAO -PREFEITURAMUNICIPALDTiSOBRAL

- EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 034/2020 - SEINE Aviso de
Licitagao - Central de Liciiagoes. Data de abeitura: 02/04/2020, As 9h.
OBJETO: Contratagao de empresa para fornecimento de 04 (quatro)

caminhoes novos, 0km, ano a partir de 2019 ou superior/modelo 2019 ou
superior, basculante com capacidade de 12m3, por demanda, para suprir as

necessidades da Secretaria de Infraestrutura na sede e nos distritos do
Municipio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAC-OES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de margo de 2020.
RicardoBarrosoCastel0Branco-PREGOEIRO.

EXTRATODELICITACAO -PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL

- EDITAL DO PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 003/2020 - SME. Aviso

de Licitagao - Central de Licitagoes. Data de abertura: 02/04/2020, as 9h.


